
Página 32441Número 252 Martes, 29 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Formación Profesional

5335 Resolución de 24 de octubre de 2024 por la que se dispone la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional y la Asociación Columbares, 
para el desarrollo de programas de intervención educativa en 
centros sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia.

Visto el texto de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación 
y Formación Profesional y la Asociación Columbares, para el desarrollo de 
programas de intervención educativa en centros sostenidos con fondos públicos 
de la Región de Murcia, suscrito el 26 de octubre de 2020 por la Consejera de 
Educación y Cultura, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del convenio como 
las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboración que 
concierne al interés público de esta Consejería, y a los efectos de lo dispuesto en 
el artículo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de 
los Convenios en el ámbito de la Administración Regional.

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
“Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Formación Profesional 
y la Asociación Columbares, para el desarrollo de programas de intervención 
educativa en centros sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia”.

Murcia, a 24 de octubre de 2024.—La Secretaria General, Carmen María 
Zamora Párraga.

NPE: A-291024-5335



Página 32442Número 252 Martes, 29 de octubre de 2024

Prórroga de 17 de octubre de 2024 del convenio de colaboración 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de 
la Consejería de Educación y Formación Profesional y la Asociación 

Columbares, para el desarrollo de programas de intervención educativa 
en centros sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia.

Intervienen

De una parte, el Excmo. Sr. D. Víctor Javier Marín Navarro, Consejero de 
Educación y Formación Profesional de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, nombrado por Decreto del Presidente n.º 26/2024, de 15 de julio, 
actuando en representación de ésta para la firma del presente acuerdo y en virtud 
del artículo 16.2.a) y ñ) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 
Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

Y de otra, el Sr. D. José Nicolás Olmos, en calidad de Presidente de la 
Asociación Columbares, con C.I.F.: G-30146542, especialmente autorizado para 
la firma del presente acuerdo de prórroga del convenio en virtud de la decisión 
adoptada en la Asamblea General Ordinaria de fecha 11 de agosto de 2022, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22 de los Estatutos de la asociación.

Las comparecientes, en la representación que ostentan, se reconocen 
recíprocamente capacidad legal suficiente para suscribir la presente prórroga, y 
a tal efecto

Exponen

Primero.- Que con fecha 26 de octubre de 2020 se suscribe Convenio de 
Colaboración con la Asociación Columbares, para el desarrollo de programas 
de intervención educativa que se desarrollan en los centros educativos públicos 
y privados concertados que conjuntamente acuerden las partes destinados 
al alumnado con dificultades socioeducativas: menores en situación de 
vulnerabilidad social, alumnos con dificultades por compensación educativa y 
alumnado con NEE.

Segundo.- Que el citado convenio establece expresamente en su cláusula 
octava que el mismo “surtirá efectos desde el día de su firma y tendrá 
una duración de 4 años, sin perjuicio de que se acuerde expresamente su 
prórroga, por el plazo máximo de cuatro años, mediante la formalización de la 
correspondiente adenda al presente convenio”.

Tercero.- Que tanto la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por 
una parte, a través de la Consejería de Educación y Formación Profesional, y por 
otra, la Asociación Columbares, coinciden en declarar el interés de este convenio 
en el cumplimiento del artículo 48.3 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, que establece la colaboración para el 
logro de un fin común, contribuyendo a la realización de actividades de utilidad 
pública, por lo que están interesados en prorrogar este Convenio por otro periodo 
adicional de 4 años.

Cuarto.- Que de conformidad a lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en los artículos 5 a 8 y en el Decreto 
56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y 
se dictan normas para la tramitación de éstos en el ámbito de la Administración 
Regional, y estando ambas partes conformes en la formalización de la prórroga,

NPE: A-291024-5335



Página 32443Número 252 Martes, 29 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Acuerdan

Declarar expresamente prorrogada la duración del convenio de colaboración 
suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Educación y Formación Profesional y la Asociación Columbares 
para el desarrollo de programas de intervención destinados al alumnado con 
dificultades socioeducativas: menores en situación de vulnerabilidad social, 
alumnos con dificultades por compensación educativa y alumnado con NEE, en 
centros sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia por un plazo de 
cuatro años adicionales, a contar desde la finalización del plazo de vigencia del 
mismo.

En todo lo no estipulado expresamente en la presente prórroga se estará a lo 
establecido en el convenio, el cual las partes expresamente ratifican y del que el 
presente documento forma parte integrante e inseparable.

Y en prueba de conformidad, suscriben el presente acuerdo, y para que quede 
constancia firman las partes la presente prórroga a un solo efecto, en el lugar y 
en las fechas de firma electrónica, tomándose como fecha de formalización del 
presente documento la fecha del último firmante.

En Murcia, a 17 de octubre de 2024.—Por la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, el Consejero de Educación y Formación Profesional, Víctor 
Javier Marín Navarro.—Por la Asociación Columbares, el Presidente, José Nicolás 
Olmos.

NPE: A-291024-5335


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8550/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia por la que se notifica el levantamiento de la suspensión de la eficacia de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1097/2024, de 12 de septiembre, por la que se convoc
	8551/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia por la que se notifica el levantamiento de la suspensión de la eficacia de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1097/2024, de 12 de septiembre, por la que se convoc
	8393/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1286/2024 de 23 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	8417/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1287/2024 de 23 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8296/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D. Jesús Antonio Gómez Sánchez, contra l
	8294/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas del Servicio Murciano 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8423/2024	Extracto de la Resolución de 23 de octubre de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones para cofinanciar proyectos desarrollados
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8273/2024	Resolución de 15 de octubre de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas libres para la superación de módulos profesionales incluidos en título
	8272/2024	Resolución de 16 de octubre de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de E
	8494/2024	Resolución de 24 de octubre de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Ed
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8462/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7559/2024	Convocatoria para la constitución de distintas Bolsas, mediante concurso-oposición, en el Ayuntamiento de Abarán, categoría de Delineante, Arquitecto, Profesor de Música, Operario de Albañilería, Conductor Vehículos Municipales, Técnico de Gesti
	Archena
	8299/2024	Anuncio oferta de empleo público 4 plazas de Agentes de la Policía Local de Archena.
	Bullas
	8150/2024	Aprobación inicial lista admitidos/as y excluidos/as, proceso selectivos dos plazas de Técnico de Administración General.
	Caravaca de la Cruz
	8430/2024	Bases y convocatoria por las que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al sector del comercio minorista de Caravaca de La Cruz con destino a la activación del comercio mediante su promoción y din
	Pliego
	8045/2024	Anuncio de aprobación inicial modificación presupuestaria n.º 2/2024.
	San Pedro del Pinatar
	8298/2024	Formalización de la autorización temporal de ocupación del dominio público municipal para la explotación del mercado semanal de Lo Pagán 
	Torre Pacheco
	8237/2024	Incoación de alta en inventario.
	8264/2024	Aprobación inicial del Plan Especial de Ordenación Urbana del casco urbano de Roldán.
	Ulea
	8244/2024	Resolución de la Alcaldía sobre aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal: Monitor de Ocio y Ti
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Bahía de Mazarrón Ingeniería Urbana 2007, S.L.U.
	8034/2024	Bases que regirán la contratación del Director Gerente de Bahía de Mazarrón Ingeniería Urbana 2007, S.L.U.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-28T13:39:03+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



